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při iiávhtčvě krále Mantiela U krá- - silloll Společnosti nesetkalo se h

úspěchem au týž přijal výbor ja-

ko jednotlivce nikoli však jako

každého kdo ji znal liebof činila

dojem statné a zdravé paní Pani
Vtlechovská však téměř celý rok

nemoci Ještě dva dny před tím

byl vidén ve svém obchodě kde

rozmlouval se nvými hosty Násle-

dující den naříkal si na nevolnost

a Mav jeho značné zhoršil ne ze-

jména v pátek Vzdor tomu že

dostalo se mu ošetření lékařského

pečlivého ošetření domácího

skonal v pátek v H:'ll h več v ná-

ručí svých milých Zvést o jeho ti

dojala každého kdo jej znal

neboť hyl pro svoji dobrou pova-

hu všude oblíben Nikoho Iiedo-v- i

zarmoutili a nikomu nechtěl

ubližiti Jaké lásce a vážnosti se

těšil ukázalo vdiké účastenství
na pohřbu který konal v v ne

hořickéiu stižcna yln atrašnnu

katastrofou Průtrž mračen n

krupobití natropily tam ncHmírué

sMiusty Osm obyvatelů utonulo

vc spoustách vody a 41 budov by-

lo úplné zničeno Velká část oby-

vatelstva octla M' následkem této

pohromy v největši bídě Vch Tře-hov-

iee b ži v okresu hořiekém a

v hejtmanství novopackém ("ítá

'J budovy a ól'i oliyvalilu Na-

chází sc tam železniční zastávka

na trati Králové HradeeKlro-mě- ř

Velký rozruch vyvolal případ

jenž oznamuje se z Mnichova Hra-

diště Nadporučík Arnošt Fanin-ire- r

od !fj pěšího pluku dopustil
se surového týrání záložníků Za

tu napadl jej v městě Kosmorio

síeh jeib n voják H pěšího luku

Útočník bvl ale přemo' n a

Zprávy zahraničnó

KAKOlSKO-rilKKSK-

Dle zprávy z Děčína podařilo se

vzdor českému protestu opětně

pruského orla nu pomník

padlých pruských vojáku z války

ruku lMtiti Pruský orel byl své-h- o

času imIhI raněn n pomníku h

("'echové 'nríitky protestovali

proti opětnému j ho umístění To-

to stalo se nyní skutkem avšak

jen m pomocí velkého odděleni čet-tiictv- a

j-- střežilo provádění prnci
nu pomníku Praví 7 čctni-itv- o

konat i bude nyní u pomníku

stáhni stráž aby pruský on i ne-mo-

1 v t znovu odstraněn

Ink oznamuje podařilo
ministerskému předsedovi baronu

Iliencrthov i mnohých nezdá-rcc-

konečně docílit i čosko-nťme- -

lc anglického nu zámku Wimlaor
bude úředné oznámeno jeho a- -

snoubení n princeznou Alexan-

drou dcerou vívodv z Fife a ne

teří krále Kdunrda Praví ne že

král Kdward při této příležitosti u- -

dčlí králi portugalskému xtdvaz-kov- y

řád

Zprávy amoriclió

Harrimanova poslední vůle

Zemřelý milionář S II Harri- -

man oiiiuial vsecimo ave jmeni
své manželce kterou také vykona
vatelkou závěti jmenoval Závěť

jest velmi krátká a zaujímá jen
asi l(Ml slov Jest duo X června

purl datovaná a zní: "Dávám

určuji n oitkazuji veskeren svůj
majetek pozemky jakož i osobní

majetek každého druhu a povahy
manželce Mary V Harrimauové

iby rozhodně na vždy ji přináležel
a jmenuji dotyčnou Mary V Har
rimaiioviu jako vykonavatelku té-

to závěti" — Dokument jest no- -

b psáu kromě zůstavitele Chnrbs-ii- i

IVabodym a C C Tefelhof- -

feiu jako svědky Dle

finančního časopisu na Wall ulici

odhaduj' se jméni Ilarrimanovo na
7" až 1H milionů dollaru

Dobrá rada

Plof McKecVer Z'' Zemědělské

pokusiu stanice v Manhattan
Kan vydal v těchto dnech pěk
nou brožuru v níž vysvětluje far
mářům onoho státu jak by lép

vychovali své syny a dcery Ko- -

Zesílá Nvé biib tiny jhi státu ze své

ho síla v Manhattanu Kans kde

se tisktIOU ponejvíce z příspěvků
obchodníků ve státu V jednom z

buletimi těch praví: — "Máme
zvláštní iér-n- í o pěstováni drůbe
že chování vepřů a koni ale vět-

šina fartuerů zanedbává avé dítky
po starém způsobu jen tak dle

starého povídání a dle starých jmi- -

věr Následoviié první dítky v

takové rodiio přidržují se 1: úče-

lům pokusným a třeba by ly zdra
vé a silné jejich vyhlídky na uži

tečný a blažený život bývají veli

ce oslabeny ba často zkaženy" --

Profesor věří v zaměstnáváni dí

tek při práci pod poorimu do-

hlídkou jejich rodičů aby se Jitu
takto dostalo podstatného základu
k náležitému vzděláni pro život
Za první ctnost pokládá sc u kaž
dého dítka poslušnost leč ta bez

rozumného a soudného vele
ní jest horší nežli nevázanost
Solldí Ze své zkušenosti Že nedo-

stává se v rodinách náležitého u- -

znávání pravé důstojnosti a váž-

nosti k domácímu životu Hub tiu
tento podává mnoho rozumných
pokynu k řádnému vychování dí

tek v malých osadách a na far-

mách

V zájmu listonoáú

Dle uařiezni vrchního poštmi
stra nemusejí lislonoši dodávali

poštovní zásilky do domu kde vol-

né pobíhají zlí psi Lidé již po-

dobné psy drží musí si pro poštov-
ní zásilky sami docházet i na po-

štu

Z OMAHY

Ct našim odběratelům a

příznivcům dovolujeme si tímto
ze p Frank Kunc dobré

pověsti těšící se mladý krajan z

laskavé ochoty převzal jednatel-
ství pro "Pokrok Západu" v

Ji nt oprávněn před- - i do-plat-

kollektovati a vzájmit listu
našeho pracovali V tyto dny na-všlí-

cl naše odběratele a žádá-

me všechny příznivce by mu pří-

zeň svou laskavě zachovali a před
doplut né pro něho připraveno mě-

li V úctě If

Vyd Spol Pokroku

- Značné vzrušen! vyvolala v

átek V hodinách večerních roz-

nesší se zpráva že všeobecné zná-

mý krajan zdejší pan Václav Sou

ka majitel hostinec na ' a Wil-lia-

ul zemřel ve svém obydlí v

čísle : H I 1 jižui I I ul po krátké

'trpěla žaludečním neduhem a k to

mu v poslední době přidružila se

též změna života Vzdor tomu že

věnováno jí všestranné ošetření a
náležitá lékařská pomoc přec vle

klému neduhu svému náhle podle
hla Velká rána byla to pro osi-

řelé dílky a zvláště pro nejstarsí-h- o

syna Franka pro kterého o

bylo do M Louis kde

přes rok již pracoval a matku pod-

poroval Zesnulá byla rozena Při-

bylova a pocházela z Učronie kraj
Jičín Před '2-- roky přijela se

svým manželem Front Vclechov-s- k

vin a dvěma bratry Josefem a
Václavem Přibylem do Ameriky
přímo do Omahy Manžel její za-

ložil zde šťastný u spokojený' do-

mov pro sebe a své iiojmilejší jsa
a mést min v zdejších tavírnáeh

líyl vždy zdráv a silon však přece
vzdor všemu před f roky zachvá-
cen byl 1 nemocí jíž po-

dlehl Pvli to tehdy krutá ráua
pro poustalou manželku a i ma-

lých dítek líoé paní Velcchovská
neztrácela mysle a vždy pilně by-

la zaměstnána jdi aby malým te-

hdy sirotám to nejnutnčjší
Pyla vždy vzornou hospo-

dyní a pilnou prací a šetrností do-

pomohla si k slušnému domovu

Nyní když dčti dorůstaly u byly
jí nápomocny a kdy mohla spoko-

jeně v kruhu rodinném žiti — kru
tým osudem byla r náruče svých
drahých vyrvána Hyla povahy
mírné a hyla všude oblíbena V

životě spolkovém náležela k

pracovnicím a za ty-

to snahy těšila se v kruzích spol-

kových sester úctě a vážnosti Ná
h žela ku dvěma spolkům a siee k

Táboru Myrta ě !li'J Ií N A a
řádu Eliška Přemyslovna ě 77

ZcPJ Zanechává zde ( dítek 2

syny a 1 dcery nejstarši 22 a nej-mlad-

1it roků dále dva bratry
Josefa a Václava Přibyla Pozů-

stalým vyslovujeme svoji upřím-

nou soustrast

Xšf Vkusně zařízený a bohaté

zásobený obchod doutníkářský
vlastuí pan Václav Dušatko v č

12fi2 jižní 13 ul Xa skladě má

velký výběr pěkných dýmek Špi-

ček importovaných tabatěrek ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

šnupavého a žvýkavého
Doutníky jeho jsou k dostání všu-

de v Oniaze 41tf

— V poděkování sl Anny Honě-kov- é

a pí AI Zelené v minulém

čísle uveřejněném ojmuiicuuIí jsme
udati že uvedené krajanky děku-

jí přátelům i nepřátelům za to že

se přičinili aby sl Roučkové do-

stalo so první ceny při líazaru

Z'?-
-

Znamenitým požitkem pro

kuřáky jest bez odporu 5e dout-

ník "BOHEMIAN GIKL" které

vyrábí Anton Tříska č 2224 již
16" ul Čilá po nich poptávka
svědčí nejlépe jaké oblibě výro-

bek tento so těší K dostání jsou
ve všech hostincích i lékárnách
Tel Red 5413 tf

Z?--- POZOR! POZOR!

Na základě nového zákona kte-

rý nám přísně přikazuje že od 2

července naše obchody musí býti
zavřeny vždy v 8 hodin večer žá-

dám ty kteří by si přáli láhvové
neb Boudkové pivo jakož i likéry
a vína aby zavolali telefonem: —

Douglas 1907 Jsem hotov každé

ho obsloužiti za ceny tak nízké ja-

ko pivovar V úctě Váš

VAC SCHNEIDER

jltf 1232 jižní 13 ulice

— Krajanům a zvláště bývalým

cel nyní příznivcům svým tímto

sděluji že jsem sc farmy opět

přestěhoval do města
OBUVNICKOU DÍLNU

zařídil jsein sobě pod střižním ob-

chodem paní lí A Davidové

číslo 1408 William ulice Omaha

Jako vždy každému dobře jsem po
sloužil tak i nyní slibuji že

veškeré správky obuvi

vykonám vkusně trvanlivě a lev-

né Doufám že mně krajané pří-ze- ú

svoji zachovají V úctě
7-- JAN TANOTA

zkušený český obuvník

výbor unie a proto nezbývalo nie

jiného než zahájit i stávku Zří-

zenci totiž imžadují aby spolči-nos- t

uznala jejich unii nepožadu-

jí však výiniiiečné zaměstnávání

jen uniových lidí a žádají dále

lepši upraven! mzdy Mimo to žá-

dají aby různé neshody mezi obě-

ma stranami vzniklé urovnávány
byly smírčím výborem sestávají-
cím r jednoho člena zřízenců jed-

noho člena společnosti a tito dva
zvolili by si třetího spoluělena —

Žádají dále aby řidiči motorů a

kotiduktoři měli právo určovat i si

své pracovní hodiny dle toho jak
dlouho pro společnost pracují —

Mzda motoráků a kouduktorů má

obnášeli centu za hodinu v prv
ním roce zaměstnání 27 centů v

druhém roce a 2H centu v třetím
a v následujících letech Půldru-

hé mzdy má bý t i placeno za práci
pres pracovní ililm to jest přes

určitý počet jízd za denní pracov-
ní dobu vyměřených Žádný ze zří-

zenců pravidelných nemá pracova-
li méně než de vět hodin a ne více

než 10 hodin denně Žádný pravi-

delný zřízence nemá býti povolán
(loslužbv " přes čas" dokud nejsou
všichni výponiocrií zřízenci zamě

stnáni To jsou asi hlavní body po-

žadavků zřízenců pouličních drah
Jak dalece jsou odchylné tyto jm- -

žadavkv od dosavadních skuteč

ných poměrů vysvítá nejlépe z

toho že nynější mzda zřízenců ob-

náší 21 až 2 centů za hodinu
2 centů téměř nikdo neob

drž! [Kiiiévadž tak dlouho pro
společnost pracovat i nevydrží Že

tomu jest skutečné tak dosvědču

je ta okolnost že během posled
ních dvanácti měsíců společnost

propustila z práce 1" mužů ze (iOO

jež zaměstnává jen aby se vyhnu-
la větším platinu které patří zří-

zencům v poměru k době zaměst-

nanosti u společnosti Unie zří-

zenců jest ochotna přenechali tu-l- o

záležitost smírčímu výboru k

vyřízení a 2 centů mzdy za ho-

dinu a odstranění množství hodin
za mí st na nost i některých zřízenců

na úkor jiných urovnalo by prý
hlavní nedohody mezi oběma stra-

nami — Hrzy po tě když slávka

byla prohlášena přijel do Omahy
C O Pratl předseda mezinárodní-

ho výkonného výboru unie zřízen-

ců pouličních drah v Americe kte-

rý je znám jako úspěšný v ůdce ne-

dávné podobné stávky ve Filadel-

fii Jeho pravou rukou v omaž- -

ském strajku je Ien Commons z

New (hhans — Výtržnosti ueii-dál- y

se dosud žádné aspoň ne ta-

kové aby zasluhovaly poznamená-
ní avšak doprava vázne po celém

městě čímž trpí mnohé a mnohé

obchody Počet kar v pravidel-
ném chodu obnáší 1Ó0 z nichž asi

10 jest nyní v běhu a zaměstnan-

ců jest tiiK) z nichž pracuje asi

l( avšak společnost prohlašuje
Že v nejbližší době přijede sem lisí

I2ó stávkokazů z Chicaga

257' Pobolívá Vá v zádech

jestli ano kupte si jalovcové pi-

lulky pro ledviny u ("Vrtnáka 12G6

již Ul ul 40tf

x Doba na zavařování různého ovo-- e

vína atd ja zdo Naftě hospodyňky
Cly by pamatovat! na hojně zásobený

gro:crií obchod který vlastní chvatné

známý krajan
PETR M SVAČINA

v čísle 1242 jižní 13 ulice
Ka ukladó má vidy velký výbór cliut-éh- o

zdravého ovoce jako broxkví hru- -

šok Avcstek kalifornských 1 domácích

inných hroznů a jablek Eovnéi donta-ict- o

u noho vidy čerstva rajská jablíó
a okurky hlávkové zeli kořenový ce-- r

petržel a Jiné Také ostatní grocerie
et ta uejlnpfti Jakosti Zboíl ne dová-

ži a objednávky možno téz činit telefo-
nem: Dougla 1821 tf

— V pátele minulého týdne ko-le-

4 hod ranní zemřela dobře
známá krajanka zdejší Kateřina
Vdechu vská by dlící v v J807 Dor-

eas ul ve stáří necelých 4S roků
1'oliřeb zesnulé konal se za veli-

kého účastenství péčí pohrobníka
p F J Jandy v neděli o 2 hod

ndpol na Národní hřbitov kde
uloena byla podle zesnulého své-

ho manžela Skon jej! překvapil

děli odpoledne pééi pohrobníka p
Jos Krejčího z domu smutku na
Ccs národní hřbitov Celé 'Hmo'
přišlo se S oblíbený Ul občanem roz-louč-

V domě smutku několik
slov útěchy promluvil p O Char
vát a za loži Jan Hus číslo ó K P

český radní L Ib-rk- a Dlouhý po
hřební průvod zahájila kapela p
V Koi k!ov a hra jící smuteční

diody za tulilo křičeli čb-uov- o- -

ž- - Jan Hus K P kteří shromáž-- d

li se v hojném počtu aby pro-

kázali poslední poctu svému spolu
členu Průvod uzavírala nepře
I Jedná řada kočáru Na hřbitově

opětné promluvil p li rka načež

za tklivého nářku
2akev

četných příbuzných spuštěna
byla do země Zesnulý-

- narodil se

před H roky v Heehyni v kraji
Do Ameriky I í ' i j 1 s ro- -

ítči svými jako ól tý hoch {odi- -

?ové jeho usadili se blíže Cedar

fiapids la Do Omahy přistěho-
val se v- - věku roku a od té do- -

by trvale Zb' bydlel Zde též HC

žerní pojav za manželku sl Kat

Diišátkovoii Pílí svou a přičinli-vosl- í

muioIi si k slušnému ma-

jetku jsa úspěšným a prozíravým
obchodníkem Zanechává zde man-

želku paní Kateřinu Šunkovou

bratra Josefa Sonku dvé sestry
Marii Tlustou a Parboru Koldovu

kteří žiji v Cedar Kapidsíeh Ia

a velké množství jiných příbuz-

ných — Pohřbu sůčastnil se též

Švakr p Jan Tlustý ze Cedar Iía-pi-

la se svoji manželkou jež

je zesnulého sestrou dále paní An-

na Pakula teta p šonky rovněž

z výše uvedeného města Bratr p

ršoiiky následkem nemoci své man-

želky pohřbu se sůčastnil i nemohl

Vyslovujeme truchlící manželce a

celé zpřibiinéné rodině svoji
soustrast

BRATŘI HRUBANOVÉ

jediní čeští zahradníci v Umaže

majicí své moderní skleníky na
L"J a Doreas ul kam dojíždí kára
Hanseom Park rádi poslouží kra-

janům vždy čerstvým kvítím k

různým příležitostem jako k svat-

bám různým slavnostem a po-

hřbům — Nastává nám podzimní
a zimní sezona skleníkových kvě-

tin a my nikdy nebyli tak bohatě
zásobeni a připraveni posloužit i

kvčty jako ten-

to rok a proto vyprošujeme si

tímto přízeň váženého českého
a ctěných spolků če-

ských Telefony: Harney 22o
Ind „ LM St f

2f Velký výběr znamenitých
domácích i importovaných vín ko-

řalek a lahodných likérů má na

skladě

JOSEF V KAŠPAR

hostinský v čísle 1245 jižní 13 ul

Léčivé hořké víno Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kyselé
víno kalifornské "líicsling" 70c

:alnn Lahvové neb Houdkové pi-

vo na požádání zaveze přímo do

vašeho domu VJ-t-
f

- Minulý týden byl dosti živý
v našem městě na nižné události
avšak hlavní událostí jest stávka
zřízenců na pouličních drahách

a eouiieil-bliifrskýc- h —

Již po ddší dolní pronikaly do ve-

řejnosti zprávy že zřízenci poulič-

ních ilrah jsou nespokojeni se

svým postavením a situace dostou-

pila vrchole minulý pátek večer

kdy odbývána byla schůze zřizeii-ei- i

v níž bylo rozhodnuto vyjas-

nili poměry jejich se zaměstnava-

teli Však vyjednávání výboru
zřízenců h panem Wattlesetn před- -

Diilni správa v Jáchymové v

("'echách zaslala rakouskému min-

isterstvu vzácnou zásilku Tato

sestávala z :ť trraniů vysokopro- -

eentního radiového chloridu Jest
o io-n- d největši vytéi né množ

ství a důlní úředníci jsou nesmír

né hrdi na to že mohli do Vídně

poslat takové množství vzácného

předmětu Uadiového chloridu tí-

živá se 1 vědeckým a léčebným
účeliim a ministerstvo v toni smy
slu také naloží sc zásilkou
Se vši určitostí udržuje se ve

Vídni pověst jež má svAj původ

přímo z dvorních kruhů že co riej- -

Iříve dojde ku zasnoubení prac- -

sumptivního nástupce rakouského

trůnu arciknížete Karla Franti
ška Josefa n princeznou Viktorií

louisotl dcerou německého císaře

Viléma Arcikníže Karel Franti
šek Josef jest synovcem nynější
ho následníka trůnu arciknížete
Františka Ferdinanda jehož dít

ky vyloučeny jsou z následnietvi

poněvadž pocházejí z moriranati- -

ekého manželství jeho s hraběn
kou dudkovou Kaní František
Josef čítá roky Princezna

Viktorie Louisa německá jediná
dcera císaře Viléma čítá tou do

bou 17 roků Potvrdili se tato

pověst bude to možno považovat i

za další krok ve snaze za účelem

naprostého splynutí Kakoiiska s

Německem
' Záhřebu v Chorvatsku kde

od mnoha měsíců projednával se

proces1 se Srby obviněnými z

a atfitaee vc prospěch Vel-

kého Srbska se oznamuje dne

Ki září byly tam skončeny závě-

rečné plaidovcry Státní náv lad-

ní navrhl pro pét obžalovaných

trest smrti a pro ostatních 1H ob-

žalovaných dlouholetý žalář Hz-sude- k

očekává se s iiejvétším na- -

pjotílll

NÚMKCKO

Sto dvacet tisíc mužů a L"liXX)

koní jest shromážděno v okolí

Mertfentheiintl e Wllertcllbcriíll

ku podzimním manévrům jež za-

počaly dne 11 září pod osobním

velením císaře v doma Jest to

největši poč t vojska jaký kdy

povolán byl ku manévrům němé-ck- é

armády V mužstvu zahrnu-

la jest bavorská armádu jež již

od dvanácti bt nestála takovým

Způsobem v polí Vojsko dělí se

na "červenou armádu" jíž velí

princ Ludvík bavorský a na "mo- -

drou armádu" jíž velí trcneráiovi'

Hoek a Polach Při manévrech

hlavní zájem budí použili řidilel

něho balonu "ílross II" m bof

bude to poprvé že vojenský balon

podrobili bude přísné zkoušce

Mezi hosty císaře Viléma nacháze-

jí se arcikníže František Ferdi-

nand rakouský králové saský a

vvuei temberský vclkovévoda ba

ibnskv vrchní velíte! tureckého

vojska Sefket paša Winston

Spenecr Cliurchill Kir Hrnce Ha

milion atd

POUTUUALSKO

Král Manuel jenž listopadu
dokončí dvacátý rok hvcho víku
odebéře se na podzim do Anglie
kde lín listopadu navštíví králi

Kdvvarda Na zpáteční cesté zdr-

ží hť 4 dny v Madride aby králi
AlfonMivi oplatil nedávnou jeho
návštěvu VŠ'iibefiě se soudí že

cké dohody jí umožněno jest za-

sedání českého zemského sněmu

který o tak dlouhé doby hyl ne-

schopným všeliké práci-
- tiáslcd-ke-

německé olistrnkce "vký
zemský sněm svulán bude nyní 2Í

září Vc HMji-n- í h tím oznamuje

se ýr říšská rada rakouská svolá-

na bude na Mloviei října
7 různých stran docházejí zprá-v- y

o opětných krvavých srážkách

mezi Němci n ( echy — patrný to

následek poslcilních protičeských
štvanic hc strany německých naci-

onálu Zvláště krvavá řež světle-

na hýla v Atz(ersilorfu v Dolních

Kakousich a v okolí Hudějovic v

dechách líoje nahyly takových

rozměru že policii' měla plné ru-

ce práce nežli podařilo se jí z jed-nat- i

pořádek
Arcivévoda Josef Kcrdinand

jenž jest nyní vrchní hlavou to-

skánské linie spadl vc Wclsu v

Horních Kakousíoh při vyjížďce

na bicyklu a zlomil si ruku Pora-

něný odjel po té vlakem do Lince

kde má svoji residenci Arcivé-

voda Josef Ferdinand jest synem

zesnulého vdkovévody Ferdinan-d- a

IV toskánského v armádě za-

ujímá hodnost Kciieral-niajor- a u

čitá nyní 157 roku
V minulých ibu-e- oznámila

práva že major hrabě

Stanislav Szcptieký který héliem

velkých manévrů u Velkého Mezi-říé- í

dostal prý se do kontroverse

arciknížetem Františkem Salvá-

torem spáchal ze strachu přel
trestem sebevraždu Zpráva ta se

vsak nyní úředně vyvrací Hrabě

Stanislav Szcptieký prý sebevraž-

du nespáchal a oéckává klidné

dalších věcí Szcptieký vytýkal
arciknížeti některé vady vc vc-- h

ni ježto jízda ocitla hc místo

před celeni nepřítele v jeho h

a nebyla h to spojili se h

vlastni armádou
Po nezdařených procesech h

v Chorvatsku a nntimiii-tarist- y

v fochách hlodá rakouská

vláda nové velozrádee Tentokrá-

te našla jo v italských irredenti-stec- h

jichž spiknutí bylo prý
rozměru lak oznamu-

je se z Tridoutu prováděna jsou
v různých částích jižního Tyrol-

ska hromadná zatýkání a domov-

ní prohlídky jsou na denním po-

řádku Materiál jenž při tom do-

stal se úřadům do rukou jest ne-

smírný V uejbližííeh dnech oče-

kávají to Hensaéní překvapen! v

této aféře

Tradující předseda uherského
ministerstva dr Wekerle přibyl do

Vidně aby předložil císaři Fran-

tiškovi Josefovi nový plán za

rozřešení politické krixe v

Uhrách l)f nového plánu otáz-

ka samostatné banky uherské má

být odložena až do roku 1 5J 1 7 Za

to otázka vojenských koneessí jest
tu znova vyvolána Požadavky

Kpoleřného rozpočtu o němž mají
hc Kakotisko a Uhry dohodnouti

jsou tentokráte neobyčejně vyso-

ké Jenom pro válečné loifstvo

požadováno jest 275 milionu ko-

run Úvěry pro niiekci Posny a

Hercegoviny obnášejí KiO milionu

korun Uherská vláda stojí nyní
na utatiovisku aby v náhradu za

povolení rozpočtu dosáhla nncio-riálníe- h

ústupků v otázce armády
Vesnice Tř hovět iee v okresu
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